ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HƯNG YÊN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 247/1999/QĐ-UB
	Hưng Yên, ngày 03 tháng 03 năm 1999

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH HƯNG YÊN
V/v Thành lập Hội đồng Khoa học, Công nghệ và Môi trường cấp tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN
- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;
- Căn cứ Nghị định số 35/HĐBT của Hội đồng Bộ trưởng (nay là Chính phủ) về công tác quản lý khoa học và công nghệ.
- Căn cứ Thông tư số 1605/QL-KH ngày 29/12/1983 của Ủy Ban KHKT Nhà nước (nay là Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường) hướng dẫn tổ chức và hoạt động của Hội đồng Khoa học và Kỹ thuật tỉnh, thành phố và đặc khu trực thuộc Trung ương.
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học, Công nghệ và Môi trường tỉnh.
QUYẾT ĐỊNH
 Điều 1: Thành lập hội đồng Khoa học, Công nghệ và Môi trường tỉnh Hưng Yên gồm các ông, bà có tên sau đây:
1- Chủ tịch Hội đồng: Ông Bùi Quang Huy, kỹ sư, Phó Chủ tịch Ủy Ban Nhân Dân tỉnh,
2- Các Phó Chủ tịch Hội đồng:
+ Ông Phạm Văn Chính, Kỹ sư, Giám đốc Sở Khoa học, Công nghệ và Môi trường tỉnh, Phó Chủ tịch Thường trực.
+ Ông Lê Thanh Ngọc, Cử nhân, Phó giám đốc Sở Tài chính – Vật giá
+ Ông Doãn Anh Quân, Cử nhân, Phó giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.
3- Thư ký Hội đồng: Ông Nguyễn Xuân Đỉnh, Kỹ sư, Trưởng phòng quản lý KHCN, Sở Khoa học, Công nghệ và Môi trường
4- Các ủy viên Hội đồng:
+ Ông Ngô Hùng Mạnh, Phó tiến sỹ, Phó giám đốc Sở Khoa học, Công nghệ và Môi trường.
+ Ông Nguyễn Hải Châu, Cử nhân, Phó giám đốc Sở Giáo dục – Đào tạo.
+ Ông Nguyễn Đức Hải, Thạc sỹ, Trưởng phòng Tổng hợp, Sở Giáo dục – Đào tạo.
+ Ông Nguyễn Khoát Hải, Kỹ sư, Giám đốc Sở Xây dựng
+ Ông Nguyễn Hữu Trác, Kỹ sư, Phó giám đốc Sở Công nghiệp,
+ Ông Phạm Văn Tĩnh, Kỹ sư, Phó giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT,
+ Ông Đào Tiên Điếm, Dược sỹ, Giám đốc Sở Y tế.
+ Ông Phạm Anh Quân, Kỹ sư, Phó giám đốc Sở Giao thông – Vận tải,
+ Ông Nguyễn Phúc Lai, Cử nhân, Giám đốc Sở Văn hóa – Thông tin.
+ Ông Doãn Anh Tuấn, Kỹ sư, Trưởng phòng TT, Sở Nông nghiệp và PTNT
+ Ông Đặng Văn Quỳnh, Kỹ sư, CV Văn phòng UBND tỉnh.
5- Mời các ông, bà:
+ Ông Nguyễn Duy Hy, Kỹ sư, Phó Trưởng ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,
+ Ông Đặng Minh Ngọc, Kỹ sư, Bí thư Tỉnh đoàn thanh niên.
+ Ông Đoàn Khắc Bản, Kỹ sư, Chủ tịch Hội nông dân tỉnh
+ Bà Phạm Thị Hậu, Kỹ sư, Hội phó Hội phụ nữ tỉnh.
Tham gia làm ủy viên Hội đồng
Điều 2: Chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Hội đồng được thực hiện theo Quy định hiện hành.
Giao cho ông Chủ tịch Hội đồng xây dựng quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Hội đồng.
Điều 3: Quyết định này thay cho Quyết định số 107/QĐ-UB ngày 26/02/1997 của UBND tỉnh và có hiệu lực từ ngày ký.
Các ông: Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Chủ tịch Hội đồng KHCN, Giám đốc Sở Khoa học, Công nghệ và Môi trường, Thủ trưởng các Sở, Ban, Ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Phạm Đình Phú